
cesses
DIAMO. státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Rad vánice 
716 00 Ostrava

čisto registrační (zhotovitel):

D I A M O ,  s t á t n í  p o d n i k 11007S

Vytvořeno: 05.01.2024 v 15:48:26 
Čj.: DIAMO-D600/1539/2024
Listů: 4 Příloh: 1 
Druh: písemné

O d b o r

Drffln

2 p ra c .

Rámcová smlouva o dílo
uzavřená dle ustanoveni § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

a) DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZC0002739, plátce DPH
Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěnný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

č. ú. 217301293/0300
Zastoupený: ing. Josefem Kasperem, ředitelem odštěpného závodu HBZS
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

vedoucí odděleni popílkového hosp. a ekologie,
tel.: email:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní oodnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/1C, Radvanice, 716 00 Ostrava

(dále jen „objednatel“ )

b) Název AWT Rekultivace a.s.
Se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41, Petřvald
Zastoupena: Kamilem Holendou, předsedou představenstva

Jiřím Babišem, místopředsedou představenstva 
Osnba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

MBA ředitel p_o obchod a výrobu
tel.

Spisová značka:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
IBAN:
SWIFT:
Email pro fakturaci 
(dále jen „zhotovitel“ )

zapsán v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 777
47676175
CZ47676175
ING Bank, N.V., o.s. Praha 9, 1000507105/3500 
CZ34 3500 0000 0010 0050 7105

a

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)
Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace a.s.

Stránka 1 (Celkem 8)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Touto Rámcovou smlouvou o dílo (dále jen Rámcová smlouva) jsou mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem sjednány obchodní, platební a další podmínky a postup při uzavírání Dílčích 
smluv/Objednávek.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel v rámci uzavírání Rámcové smlouvy negarantuje 
žádný minimální oojem plnění, který bude poptáván v průběhu účinnosti smlouvy.

3. Objednatel u/působuje rozsah poptávaného plnění svým aktuálním potřebám, které jsou 
v čase proměnlivé. Zhotovitel se Dřeš výše uvedené zavazuje být připraven poskytnout plnění 
(v rozsahu dle svého sortimentu) dle podmínek této Rámcové smlouvy a příslušné Dílčích 
smluv/Objednávek po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy.

Článek II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touio smlouvou zavazuje zajistit provádění zimní údržDy na loká itě Lazy VI. etapa 
v areálu dolu Lazy.

2. Mezi úkony prováděné dle bodu 1. článku I této smlouvy patří:
a) odklízení sněhu,
b) zajišťováni zimní údržby pracoviště včetně příjezdové komunikace,
c) zajišťování dodávek posypové soli pro zimní úsržbu a strusky pro úpravy ploch
d) úpravy manipulační plochy,

3. Kód klasifikace CPV:

90620000 9 Odklízení sněhu
44113910-7 Materiály pro zimní údržbu silnic

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné oodmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění 
a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu 
Dinění potřebné.

5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a jeho 
protokolárním předáním objednateli.

6. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo orovedené v souladu s touto smlouvou převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.

7. Práce na zhotovení předmětu plnění vymezené v čl. I. této smlouvy budou objednávány od 
01.01.2024 do 31.12.2024 telefonickými objednávkami, nebo na základě písemných 
požadavků objednatele. Potvrzení objednávky učiní zhotovitel formou e-mailové zprávy, nebo 
telefonicky na kontaktech objednatele dále uvedených, K potvrzení objednávky může dojít i 
mlčky (zahájením prací dle objednávky).

Článek til.

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 2 (Celkem 8)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

P o s tjp  při uzavíraní dílčích sm luv
1. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.
2. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, její platnost končí dnem 31.12.2024 včetně. 
Plnění poskytovaná na základě Dílčích smluv/Objadnavek budou realizována v termínech 
sjeananých v Dílčích smlouvách/Objednávkách, resp. stanovených vzájemnou dohodou 
Objednatele a Zhotovitele
3. Pokud bude Dílčí smlouva/Objednávka svým plněním přesahovat výše uvedený termín konce 

platnosti Smlouvy o dílo, budou veškerá ustanovení této Rámcové smlouvy, která se týkají 
realizace Dílčích zakázek platná až do doby řádného předání a převzetí dodávky dle takové 
Dílčí smlouvy/Objednávky.

Článek W
Dodací podmínky, term ín plnění

1. Místem plnění je pracoviště Asanace a rekultivace kalových nádrží dolu Lazy (VI. etapa) 
v areálu dolu Lazy.

2. Termín plnění je sta noven od 01.01.2024 do 31.12.2024 Plnění bude probíhat postupně na 
základě písemné výzvy (jednotlivých dílčích objednávek), a to podle konkrétních požadavků 
zadavatele. Požadavky na zajištění zimní údržby budou zadávány operativně popílkovým 
dispečerem a plněny v co nejkratším možném čase s ohledem na aktuální situaci dle ootřeb 
zadavatele.

3. Jakékoliv dodatečné změny v rozsahu díla, které by vedly ke zvýšení síednané ceny, mohou 
být uskutečněny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.

4. Každé jednotlivé předání a převzetí díla proběhne protokolárně, a to formou oboustranně 
potvrzeného soupisu odpracovaných hodin jednotlivých mechanismů.

5. Oprávněné osoby na straně zhotovitele:

6. Oprávněné osoby na straně objednatele
c. -  vedoucí oddělení

popílkového hospodářství a ekologie
d. -  popílkový dispečer

Článek V.
Cena

1. Maximální výše plnění této rámcové smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran a 
nesmí přesánout částku 900 000,- CZK (slovy: devětsettisíc korun českých českých) bez DPH. 
K ceně dílčích smluv bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena za provedení díla dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran dle ceníku, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy.

3. Ceny uvedené v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, 
neDřekročitelnými.

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 3 (Celkem 8)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Článek VI.
Platební a daňové podm ínky

1. Cena za předmět plnění bude uhrazena po řádném (bezvadném) předání a převzetí předmětu 
plnění, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového 
dokladu. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen ve formátu pdf. na e-mail: 
fakturyhbzs@diamo.cz nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém proběhlo zdanitelné plnění.

2. Úhrada bude prováděna v české měně.
3. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ooe dne doručení daňového dokladu. 

Neobsahuje-li daňový doKlad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 2., vyhrazuje si objednatel 
právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 21 dnů a běží ode dne Dřevzetí opraveného 
daňového dokladu objednatelem.

4. Daňové podmínky
Daň z přidané hodnoty Dude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně závazných 
předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v platném 
znění a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znění a dále bude obsahovat:

• rozsah a předmět plnění vč. kódů CPV, CZ-CPA
• číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
• zápis o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný oběma stranami
• datum zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí předmětu koupě

5. V případě, že v OKamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vynrazuje si 
objednatel právo zaplatit zhotovitelei za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. ČástKu 
odpovíaající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. 
Zaplacení kupní ceny bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně 
zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její 
relevantní část.

6. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I. této 
smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto 
účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností kupní ceriy za předmět smlouvy dle této 
smlouvy písemně oznámit objednateii a na tento účet uhradí objednatel předmět koupě. V 
případě, že v okamžiKu splatnosti ceny za předmět plnění této smlouvy bude správcem daně 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v 
této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a 
celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) 
zák. c 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objeanatel právo zaplatit 
zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je 
objednatel oprávněn zajistit a unradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení kupní ceny bez 
DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 4 (Celkem 8)

mailto:fakturyhbzs@diamo.cz


číslo registrační (zhotovitel): číslo regic rační (objednatel):

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část. Stejná práva a bez 
limitace úplaty za toto plnění náleží objednateli v případě, že účet zhotovitele uvedený v čl. I. 
této smlouvy, je účtem vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko.

Článek VII.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v soulaau s touto smlouvou, dále v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a ČSN, standardy a jinými předpisy a směrnicemi výrobců a 
dodavatelů materiálů a technických zařízení platnými v době jeho realizace a v souladu s 
účelem, za jaKým je předmět plnění prováděn

2. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, vykazuje-li k okamžiku předání jakékoli vady a 
nedodělky.

3. V případě vadného plnění se nároky řídí příslušnými ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník., ve znění pozaějších předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou 
případně vlastnosti obvyklé.

5. Objednatel ztrácí nárok na provedení záruční opravy v těchto případech:
• na díle vznikly závady neodborným zacházením;
• provedením neschválených úprav;
• při poškození havárií s výjimkou havárie prokazatelně zaviněné záruční vadou;
• při poškozeni díla třetí osobou nebo vyšší mocí.

Článek V lil.
Sm luvní pokuty

1. Při prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění nebo jeho části je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny uvedené včl. VI. odst. 1., za každý 
započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny uvedené v čl. VI. odst, 1.,zhotovitel je oprávněn 
po objednateli požadovat úrok z prodleni v zákonné výši z neuhrazené dlužné částky.

3. Pro případ Drodlení s odstraněním vady ve lhůtě díe v čl. Vlil. odst. 3., je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- CZK, za každou vadu zvlášť a za každý 
započatý den prodlení.

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

Článek X.
Zviáštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kiOKy k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu ŠKody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavci 
nedopustila.

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 5 (Celkem 8)



čísío registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

2. Je-li nebo stane-li se rěk‘eré ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto 
pohleoávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem 
objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % 
z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele a zároveň má 
objednatei právo odstoupit od smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 
ustanoveni občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy, které zakládá právo pro 
objednatele pro odstoupení od smlouvy, považují zejména:

a. prodlení s provedením díla,
b. nedodržení právních předpisů, které se týkají předmětu díla,
c. dodatečně bude zjištěno, že zhotovitel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na 

základě které byla tato smlouva uzavřena.
3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.
4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno zavažné jednání proti lidským 
právům ci všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané 
v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účeiem plnění smlouvy a v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o voiném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České 
republice.

7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemné ve formě vzestupně 
číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy
jinými slovy, i přijeti nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka poastatně 
nemění podmínky nabídky, jakož i použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této 
smlouvy. ■*

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních síran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 6 (Celkem 8)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy

11. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást Existuje-li mezi ujednáními 
v této kupní smlouvě a jejími přílohami rozpor, platí to, co je uvedeno v této smlouvě.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozoějších 
předpisů. Strany se dohoďy, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí 
DIAMO, státní podnik.

13. Případná plněni smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Přílohy: 1) Ceník

V , dne: U i h V Ostravě - Radvanicích, dne: 0 5 * 01 -  2024

Za zhotovitele:

Kamil Holenda 
předseda představenstva

Za objednatele

(ngrdosef Kasper
ředitel odštěpného závodu HBZS

1ng. Jiří Babi š
místopředseda představenstva

Rámcová smlouva o dílo AWT Rekultivace, a.s.
Stránka 7 (Celkem 8)



VZ Provádění zimní údržby 

Příloha č. 2 - Seznam vybraných položek

n P o lo žk a S ro v n a te ln é  s P o z n á m k a J e d n o tk a
N a b íd k o v á  c e n a  v  

Kč be z  D PH

C e n a  p ř is ta v e n í 

te c h n ik y  v  Kč bez  

D P H

1 Pásové dožery Cat D6M, D6R, Komatsu D65 pásový dožer nad 15 tun Hodina

2 Nákladní auta Tatra, MAN sólo vozidlo 6x6 Hodina

3 Nákladní auta Tatra, MAN sólo vozidlo 8x8 Hodina

4 Nákladní auta Tatra, MAN souprava 6x6 Hodina

5 Nákladní auta Tatra, MAN souprava 8x8 Hodina

6 Kolové nakladače Volvo 150, Volvo 180, Case 1021 objem lopaty 5m3 a více Hodina

7 Traktobagry JCB Hodina

8 Vibrační válce Cat 5 až 15 tun Hodina u
9 Vibrační válce Cat nad 15 tun Hodina u
10 Minibagry Hodina

11 Sypač s pluhem strojní odklizení sněhu Hodina

12 Sypač s pluhem strojní posyp včetně inertu Hodina

13 Sypač s pluhem strojní odhrnutí + posyp bez inertu či soli Hodina

12 Posypová sůl Tuna

13 Struska Tuna

V Petřvaldu 11.12.2023 

ZA AWT Rekultivace a.s. ........................................ ředitel pro obchod a výrobu

zmocněn k jednání za uchazeče na základě Plné mocu ze dne 31.1.2022


	cesses

	Rámcová smlouva o dílo

	Článek I.

	Úvodní ustanovení

	Článek II.

	Předmět plnění

	Článek til.

	Postjp při uzavíraní dílčích smluv

	Článek W

	Dodací podmínky, termín plnění

	Článek V.

	Cena

	Článek VI.

	Platební a daňové podmínky

	Článek VII.

	Záruka za jakost, práva z vadného plnění

	Článek Vlil.

	Smluvní pokuty

	Článek X.

	Zviáštní ustanovení

	Článek XI.

	Závěrečná ustanovení



		2024-02-06T10:27:09+0000




